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Interpellation Thomas Hofstetter (FDP): Wohnort der Städtischen Angestellten im Langzeitvergleich


Auf Grund der Diskussionen über das neue Personalreglement interessiert mich das „Wohnorts-

verhalten" der städtischen Angestellten. Deshalb möchte ich den Gemeinderat höflich bitten, folgende Fragen zu beantworten.


1. Wie viele städtische Mitarbeitende waren per 1.1.2022 und per 1.1.2012 bei der Stadt Bern angestellt (im Gültigkeitsbereich des Personalreglements) und wo war/ist deren Wohnsitz.


2. Auch interessiert mich die Wohnortentwicklung der Kadermitarbeitenden. Als Kader defi-

niere ich Mitarbeitende mit einem Jahreslohn ab CHF 100'000 und mehr bei 100% Arbeitspensum und inkl. 13. Monatslohn und Bonus. Am besten folgende Tabelle ausfüllen:


Bern, 08. Dezember 2022

Erstunterzeichnende: Thomas Hofstetter

Mitunterzeichnende: -


Antwort des Gemeinderats


Zu Frage 1:

Die durch den Interpellanten aufgeworfene Tabelle präsentiert sich ausgefüllt wie folgt:


Zu Frage 2:

Der Interpellant geht von einer anderen Kaderdefinition aus, als sie im städtischen Personalrecht definiert ist. Nachfolgend wird daher die durch den Interpellanten gewünschte Tabelle (Kaderdefini-

tion gestützt auf einen Jahreslohn) sowie eine Tabelle mit den Mitarbeitenden mit Kaderfunktion

 Mitarbeitende per

1.1.2012

Mitarbeitende per

1.1.2022

Total Mitarbeitende

davon mit Wohnsitz in der Stadt Bern

 Kader-

Mitarbeitende per

1.1.2012

Kader-

Mitarbeitende per

1.1.2022

Total Kadermitarbeitende

davon mit Wohnsitz in der Stadt Bern

 Mitarbeitende per

1.1.2012

Mitarbeitende per

1.1.2022

Total Mitarbeitende 4 526 4 525

davon mit Wohnsitz in der Stadt Bern 1 895 1 756
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gemäss städtischer Definition in Anhang 1 der Personalverordnung der Stadt Bern vom 19. September 2001 (PVO; SSSB 153.011) aufgeführt.


Wohnsitz von städtischen Mitarbeitenden mit einem Jahreslohn ab Fr. 100 000.00:


Wohnsitz von Mitarbeitenden mit Kaderstufe 1 – 4 gemäss Anhang 1 PVO:


Bern, 15. Februar 2023


Der Gemeinderat


 Mitarbeitende per

1.1.2012

Mitarbeitende per

1.1.2022

Total mit einem Jahreslohn ab Fr. 100 000.00 753 1 020

davon mit Wohnsitz in der Stadt Bern 275    359

 Mitarbeitende per

1.1.2012

Mitarbeitende per

1.1.2022

Total Kadermitarbeitende 521 562

davon mit Wohnsitz in der Stadt Bern 161 181

